2024 年 3 月 29 日

各      位

会 社 名 株式会社  小糸製作所
    代 表 者 名 取締役社長 加藤充明

(コード番号  ７２７６ 東証プライム)
 問合せ先 専務執行役員 大嶽孝仁
(ＴＥＬ ０３－３４４３－７１１１)

インド・グジャラート工場稼働開始に関するお知らせ

当社子会社 インディア・ジャパン・ライティング・プライベート・リミテッド（以下、IJL）は、

インドにおける中長期的な自動車産業の成長や、受注拡大への対応として、3 拠点目となる

グジャラート工場を建設、3月より稼働を開始しましたので、お知らせいたします。

記

１．新工場開設の背景及び理由

現在、インドにおける自動車照明機器の生産は、北部のバワール工場(ハリヤナ州)、南部の

チェンナイ工場(タミルナドゥ州)にて対応しております。

インドは、人口増加や経済発展を背景に、今後も中長期的な自動車産業の成長が期待されており、

当社受注も拡大傾向にあります。こうした中、当社はインド西部での自動車生産や EV をはじめとする

受注拡大への対応として、工程の近接、複合化等 高効率なものづくりを目指し、インドで 3 拠点目

となるグジャラート工場を開設、この度、稼働を開始しました。

当社は今後とも、QCD（品質・コスト・物流）の更なる向上により競争力強化・受注拡大を図って参り

ます。

２．グジャラート工場概要

 (1) 所 在 地 ：インド グジャラート州サナンド工業団地 ※アーメダバードより西に約 40 ㎞

         Plot No. SM-9/4, Sanand-Ⅱ Industrial Estate, Gujarat, Sanand 382110 Gujarat

 (2) 面    積 ：用地 約 100,000 ㎡、建屋 約 26,700 ㎡ ※延べ床面積：29,000 ㎡

  (3) 事業内容 ：自動車照明器の製造・販売

 (4) 生産開始 ：2024 年 3 月 18 日

 (5) 生産能力 ：自動車用 前照灯／標識灯 各 50 万台（2025 年度末予定）

 (6) 投資金額 ：約 37 億円（2018～2024 年度 合計）

  (7) 主要納入先：マルチ・スズキ・インディア、タタ自動車 等

３．業績への影響

 本件による 2024 年 3 月期業績への影響は軽微であります。

IJL・グジャラート工場外観

（参考）インディア・ジャパン・ライティング・プライベート・リミテッド概要

 (1) 本社所在地：インド タミルナドゥ州

 (2) 事業内容 ：自動車照明機器の製造・販売

 (3) 設  立 ：1997 年４月

 (4) 資 本 金 ：4,099 百万ルピー

 (5) 出資比率 ：小糸製作所 100％

  (6) 従業員数 ：875 名（2023 年９月末現在）

(7) 主要納入先：四輪車／マルチ・スズキ・インディア、スズキ・モーター・グジャラート、

トヨタ・キルロスカ・モーター、ホンダ・カーズ・インディア、

ルノー・日産・オートモーティブ・インディア、

いすゞモーターズ・インディア、タタ自動車 等

 二輪車／ホンダ・モーターサイクル・アンド・スクーター・インディア、

インディア・ヤマハ・モーター、スズキ・モーターサイクル・インディア

以  上